Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini interpretum censuit, Constitutíonera

sanctse memorise Gregorii XV, de exemptorum privilegiis, nequáquam subjicere Regulares

exemptos, quibus cura animarum personarum ssecularium non incumbit, Episcoporum juris-

dictioni in his, quse Sacramentorum administrationem concemunt, nisi cura in Sacramentis

personis ssecularibus administrandis iidem Regulares delinquunt ac propterea

:

Ad 1. Dubium respondit : Episcopis non licere in vim ejusdem Constitutionis visitare altaría

Ecclesiarum Regularium, quibus non incumbit animarum cura personarum ssecularium, nec

loca, ubi in iisdem Ecclesiis asservatur Sanctissimum Eucharistise Sacramentum, vel ubi

confessiones personarum ssecularium audiuntur.

Ad 2. Hac in parte Constitutionem nihil novi juris induxisse, nec uUam novam auctoritatem

Episcopis in Regulares attribuisse : idéoque in vim ipsius Constitutionis non posse Episcopos

Regularibus prsescribere, ut oertis tantum in locis ac temporibus aut certarum personarum

confessiones audiant, vel alias illorum privilegia in Sacramentis administrandis restringere

aut raoderari. Quod si aliunde Episcopis hujusmodi facultas competat, illam non fuisse ab

eadem Constitutione sublatam.

Ad 3. Censuit ejusmodi facultatem non intelligi tributara Episcopis in personas nuUius

Dicecesisl

Ad 4. Non competeré.

Ad 5. Jus confirmandi Abbatissá sminime fuisse Episcopis per Constitutionem attributam.

Ad 6. Confessores quidem extraordinarios Monialium nuUatenus posse post Constitutionem

illarum confessiones audire, nisi prius ab Episcopo Dicecesano idonei judicentur et approbentur.

Ordinarios vero confessores ante Constitutionis publicationem deputatos, posse, durante trien-

nio ab eorum deputatione inchoando, pergere in confessionibus Sanctimonialium audiendis

absque alio examine et approbatione Episcopi. Quod si contingat ut illorum facultas a

Sede Apostólica ultra triennium prorogetur, tune deberé eos ab Episcopo examinari et

approbari.

Ad7. Superiores Regulares electos seu deputatos ante ipsius Constitutionis publicationem,

quibus alioquin facultas competat audiendi confessiones Monialium sibi subjectarum, posse

durante eorum officio pergere sine alia Episcopi approbatione in confessionibus audiendis illa-

rum tantum, quíB sponte ac proprio motu id ab eis petierint. At vero eos qui post Constitu-

tionem eligentur, aut quoquo modo deputabuntur, vel qui in eorum officiis seu dignitatibus,

expíete jam tempere a Constitutionibus cujusque Ordinis vel alias legitime prsefinito, ad aliud

tempus confirmabuntur, nequáquam posse Sanctimonialium confessiones audire, nisi prius a

DioDcesano Episcopo idonei judicati atque approbati fuerint.

Ad 8. Confessiones hujusmodi nullas atque irritas esse.

Ad 9. Regulares generaliter ab Episcopo approbatos ad confessiones personarum ssecula-

rium audiendas, nequáquam censeri approbatos ad audiendas confessiones Monialium sibi

subjectarum, sed egere quoad boc speciali Episcopi approbatione.

Adío. Regularem, ad audiendas confessiones Monialium unius monasterii ab Episcopo

approbatum, uiinime posse audire confessiones Monialium alterius monasterii.
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Ad 11. Confessores extraordinarios semel deputatos atque approbatos ab Episcopo ad

Monialium confessiones pro una vice audiendas, haud posse pluries in vim approbationis ejus-

modi illarum confessiones audire ; sed ab Episcopo toties esse approbandos, quoties casus

deputationis contigerit.

Ad 12. Non teneri ejusmodi causam significare Superioribus Regularibus; sed hoc relinqui

arbitrio et prudentias Episcopórura, quorum conscientiana Sacra Congregatio serio oneravit, ne

facúltate, sibi hac in parte attributa, quoquomodo abutantur, ejus rei in districto Dei judicio

rationem reddituri.

Ad 13. Constitutionem habere locum in ómnibus delictis, non autem in notoriis tantum et

cum populi scandalo (Ex ipso BulL Romano).

Nota. Es universal para toda la Iglesia y comprende á los Regulares de América.

QUE EN LOS REINOS DE ESPAÑA SE SUSPENDA LA EJECUCIÓN DE LA BULA"« INSCRUTABILI

DEI PROVIDENTIA ?> DE GREGORIO XV.

Venerabili Fratri Julio, Episcopo Crarien., nostro et Sedis Apostolicie in Regnis Hispaniarura

Nuntio.

Urbanus Papa VIIL

Venerabilis Frater,

Alias a feiicis recordationis Gregorio Papa XV, Prsedecesspre nostro, emanarunt Litteraí

tenoris subsequentis, videlicet : « Gregorius Episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam

rei memoriam. Inscrutabili Dei providentia etc. Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarna-

tionis Dominicse millesimo sexcentésimo vigésimo secundo, Nonis Februarii, Pontificatus

nostri anno secundo. »

Cum autem sicut accepimus circa executionem Litterarum príedictarum in Regnis Hispa-

niarum faciendam, nonnuUa per (Jüectum filium nobilem virum, Rodericum de Sylva, Ducem
Pastranae, Charissimi in Christo filii nostri Philippi, Hispaniarum Regis Catholici, apud Nos
et Sedem Apostolicam Oratorem, ejusdem Philippi Regis nomine, coram dilectis filiis nostris,

Dominico Sanctorum duodecim Apostolorum Gymnasio, Joanne Garcia Sauctorum quatuor

Coronatorum Millino, ac Scipione Cobellucio Sanctse Susanse, necnon Antonii Sancti Onufrii

titulorum, Presbyteris Cardinalibus respective nuncupatis, ad id a nobis specialiter deputatis,

deducta fuerint,idcirco doñee deducta, ut praefertur, et qu« deducenda fuerint, per Dominicum
Joannem Garciam Scipionem et Antonium -Cardinales príedictos, seu alios super bis deputan-

dos, maturius ac plenius videantur, atque considerentur; motu proprio, et ex certa scientia ac

matura deliberatione nostris, deque Apostolicse potestatis plenitudine, fraternitati tuse per

praesentes committimus et mandamus, ut in Regnis Hispaniarum prsedictis tantum, ad execu-

tionem insertarum Litterarum hujusmodi supersederi, auctoritate uostra cures et facias, doñee
aliter a Nobis, seu Remanís Pontificibus, Successoribus nostris, provisum fuerit : contradic-

tores quoslibet ac rebellés, ac sibi in hoc non parentes per senfcentias, censuras et poenas Eccle-
siasticas, aliaque opportunia juris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo,
invócate etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii ssecularis : non obstantibus prseinsertis

Litteris hujusmodi, Cíeterisque in contrahum facientibus quibüscumque.
Datum Roma?, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 7 Februarii 1625, Pontificatus

nostri anno secundo (Hállase en Prasso,tom. 2, pág. 216.)
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NOTAS DE LOS FASTOS SOBRE EL BREVE ANTERIOR.

Aunque la Bula Inscrutabili de Gregorio XV quedó suspensa por algún tiempo en Espaíia por éste

Breve Alias a felicis, de Urbano VIH, volvió á su vigor por la Bula Suyernay de Clemente X, y por

la Constitución Aposlolici Minisíerii de Inocenlio XIII, expedida en 30 de Mayo de 1723 y confirmada

por Benedicto XIII, en 23 de Setiembre de 17á4. Finalmente Benedicto XIV por su Constitución

Quamvis, dada en 24 de Febrero de 1745, declara que tanto la Constitución Inscrutabili^ como la

otra Apostolici Ministerii^ están en todo su vigor.

Nota muy bien Morelli en sus Fastos, que la Constitución de Benedicto XIII, en que confirmó la

Bula Apostolici Ministerii^ se expedió después de un juicio contradictorio, á saber, poco después que

los Procuradores de las Religiones y los Jurisconsultos presentaron el Breve de Urbano VIII á la

Santa Sede, el cual se presentó en 1722, según dice Losada en su Cronología de los privilegios de

Indias. Y no obstante su reclamación y alegato, el Popa Benedicto XIII, expedió dicha Constitución

en 23 de setiembre de 1724, confirmando la Bula Apostolici Minisíerii^ con lo cual está bien mani-

fiesta la mente de la Santa Sedo. (Véase la Ord. 312.)

SUSPENSIÓN DE LA BULA « INSCRUTABILI, w EN PORTUGAL.

Dilecto Filio Magistro Joanni Baptistíe Pallotse, in iitraque signatura Keferendario, Jurium

et Spoliorum Camerse nositrae Apostolicse in Portugalliíe et Algarbiorum Kegnis debitorum

Collectori Generali.

ürbanus Papa VIH. Dilecto Pili, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Alias a felicis recordatioiiis Gregorio PP. XV, Prsedecessore nostro, emanarunt Litterai

tenoris subsequentis, videlicet : « Gregorius Episcopus, servus servorum Dei. Ad perpetuara

rei memoriam. Inscrutabili Dei providentia, etc. Datum Komse, apud S. Petrum, anuo Incar-

nationis Dominicse millesimo sexcentésimo vigésimo secundo, Nonis Februarii, Pontificatus

nostri anuo secundo. »

Cum autem sicut accepimus, circa executionem Litterarum prsedictarum, in Portugallise

et Algarbiorum Regnis facioudam, nonnulla per dilectum Filium Michaelem Suarium Pereira,

negotiorum Eegnorum hujusmodi pro Cliarissimo in Christo Filio nostro Philippo, Portugallise

et Algarbiorum R^g^ Catholico, in Romana Curia Agentem, ejusdem Philippi Regis nomine

coram dilectis Filiis nostris, Dominico SS. Duodecim Apostolorum Gynnasio, Joanne García

SS. Quatuor Coronatorum Millino, ac Scipione Sanctse Susannae, necnon Antonio S. "Honu-

pbrii, Titulorum, Presbyteris Cardinalibus respective nuncupatis, ad id a Nobis specialiter

deputatis, deducta fuerint, idcirco doñee deducta, ut prsefertur, et quse deducenda fuerint,

per Dominicum, Joannem Garciam, Scipionem et Antonium Cardinales prsedictos, seu alios

a Nobis super bis deputandos, maturius et plenius videantur atque considerentur, motu

proprio et ex certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicse potestatis

plenitudine, tibi per prsescntes committimus et mandamus, ut in Regnis Portugalliai et

Algarbiorum prsedictis tantum, ad executionem pra3insertarum Litterarum hujusmodi super-

sederi auctoritate nostra cures et facias, doñee aliter a Nobis, seu Romanis Pontificibus,

Successoribus nostris, provisum fuerit. Contradictores quoslibet et rebelles, ac tibi in hoc

non parentes, per sententias, censuras, et pcenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris et

facti remedia, appellatione postposita, compescendo, invócate etiam.ad hoc, si opus fuerit,

auxilio brachii síecularis.

TOM, I. ^1
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Non obstan.prseinsertis Litteris hiijusmodi,Cíeterisque in contrarium facientibus quibuscum-

que.— Datum Eom£C, apud S. Petrura, sub amiulo Piscatoris, die 3 Martii 1625, Pontificatus

nostri anno secundo. — Sumptum ex minuta originali Brevium Secretorum felicis recor-

dationis ürbani PP. VIII, collatum concordat. — Loco f sigilli — P. Cardinalis Oliverius —
(Bular. Dominio, tom 1, fóL 455.)

Nota. No se puede dudar do la autenticidad de éstas dos Constituciones, dadas en favor de Espafia y

Portugal, sobre la suspensión de la Bula InscnitaUlL Pero véanse las notas puestas en el Breve anterior.

REVOCACIÓN DE LOS ORÁCULOS DE VIVA VOZ, EXCEPTO LOS ACOMPAÑADOS CON EL

ATESTADO DE LOS CARDENALES.

Gregcrius Papa XIV. Ad perpetuam ral memoriam.

Romanus Pontifex in specula müitantis Ecclesise divina providentia constitutus gratia et

indulta a se et Príedecessoribus suis concessa, justis interdum suadentibus causis, juxta

creditum sibi pastoralis officii debitum moderatur aut revocat, prout, rerum et temporum

qualitatibus debite pensatis, conspicit in Domino salubriter expediré.

1. Itaque, motu proprio, etex certa scientia, ac matura deliberatione nostra, deque Apos-

tolicíB potestatis plenitudine omnia et singula indulta, facultates, privilegia, gratias et con-

cessiones quascumque spirituales et Ecclesiasticas, tam ad forum interius quam ad exterius

spectantes, ac tam ad supplicationem partium, quam ad motu, scientia et potestatis plenitu-

dine similibus a Sede Apostólica, qu3e tamen vivse vocis oráculo, hactenus quandocumque et

qualitercumque ex quavis etiam de necessitate exprimenda causa, quibusvis collegiis, capitulis,

ordinibus tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Societatibus, etiam Societati Jesu

ac Congregationibus quibuslibet, sive eorum et earqm respective Pr£>?.positis,Decanis, Magistris,

Miuistris, Prselatis, Prioribus, Rectoribus, Generalibus vel Provincialibus, aut alus quocumque

nomine nuncupatis Superioribus, etiam quomodolibet exemptis, ac Sedi prasdictas immediate

subjectis cujuscuraque dignitatis, praeeminentise aut quovis privilegio munitis (non tamen

ad supplicationem Regum) concessas, in lis videlicet, qu» non sunt sortita eífectum, tenore

prsesentium revocamus, cassamus, tollimus, abrogaraus et annullamus, ac revócala, cassata,

sublata, abrogata et annullata viribusque et effectu vacua perpetuo fore et esse, ñeque in

posterum cuiquam suíFragari posse vel deberé, ñeque aliquem iis de csetero uti uUo modo

posse, etiamsi expressa et specifica mentio etiam de verbo ad verbum de iis facienda esset,

decernimus et declaramus.

2. Pirmius tamen et in suo robore permanentibus ómnibus indultis et alus concessionibus

prsedictis vivse vocis oráculo S. R. E. Cardinalium manu firmatis pro ipsis vel alus facto

et de quibus iidem S. R. ÍS. Cardinales testimonium prsebuerunt

Non obstantibus, etc. Datum Romse, apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris,

die 2 Julii 1622, Pontiñcatus nostri anno secundo. (Bullar. Román.)

Nota. Universal para toda la Iglesia, y comprende á los Regulares de América.
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SE REDUCEN AL DERECHO COMÚN LOS PRIVILEGIOS DE LOS REGULARES PARA

FUNDAR CASAS.

ürbanus Papa VIIL

Eomanus Pontifex, cui Salvator et Dominus noster, qui charitas est et Deus pacis,

üniversalis Ecclesise credidit principatum, ea interdura quse certis etiara rationabilibus de

causis, a Sede Apostólica concessa sunt, ipsa subinde, rerum experientia suadente, et raajo-

ribus ex causis, quibus prsesertim personarum sub suavi Religionis jugo Altissimo famu-

lantium paci et quieti consulitur, litibusque ac controversiis inter eos obviara iter revocat et

immutat, in cisque pastoralis soUicitudinis et providentiíe suse studium interponit, prout,

rerum et temporura qualitatibus debite pensatis, conspicit ia Domino salubriter expediré.

1. Cum itaque sicut Nobis innotuit complures licentise sive facultates a nonnuUis Romanis

Pontificibus, Prsedecessoribus nostris, per diversos Ordinum etiam Mendicantium, Congrega-

tionum,Societatum, et aliorum Regularium Institutorum Superiores seu alios, eorum nomine,

ubique locorum Monasteria, Domos, CoUegia, Conventus et alia loca Regularía, quovis nomine

nuncupata, servata dumtaxa,t Sacrorum Canonum et Concilii Tridentini, decretorum forma,

de sola Ordinarii licentia, seu etiam forsan non servata forma et absque licentia hujusmodi,

et contra Decreta a Sede Apostólica super prsemissis edita fundandi, erigendi et instituendi,

importunis precibus, seu etiam motu proprio vel alias obtenta et exorta fuerint ; idcirco Nos

omnes et quascumque licentias ac facultates cujusmodi, Litterasque desuper, tam sub plumbo,

quam in hujusmodi forma Brevis desuper expeditas, earumque ten. etiam veriores et Dat.

prsesentibus, ac si specifice et sigillatim exprimerentur et insererentur, pro pleue et sufficienter

expressis, et ad verbum insertis habentes, justis de causis animum Nostrum moventibus,

motu proprio, non ad alicujus Nobis super hoc oblatse petitionis instantiam, sed ex certa

scientia et matura deliberatione nostris, deque Apostolicse potestatis plenitudine, omnes et

quascumque licentias et facultates hujusmodi» Litterasque desuper, tam sub plumbo, quam

in eadem forma Brevis expeditas, omriiaque et singula in eis quomodolibet contenta et

expressa; etiam quoad erectiones, fundationes et institutiones Monasteriorum, CoUegiorum,

Domorum, Conventuum et aliorum Regularium locorum hujusmodi, quse suum nondum

sortitses sunt effectum, tenore prsesentium perpetuo revocamus, cassamus, abrogamus et

annuUamus, viribusque et eífectu prorsus evacuamus

.

2. Pr^terea Ordinum etiam Mendicantium, Congregationum, Societatum et aliorum In-

stitutorum Regularium Superioribus, quocumque nomine nuncupatis, cseterisque personis

ad quos spectat, in virtute sanctse obedientiae, ac sub privatione vocis activas et passivse,

necnon officiorum quorumcumque ac inhabilitatis ad illa et in alia, in futurum obtinendi,

necnon etiam Bxcommunicationis ipso facto incurrendis poenis, interdicimus et prohibemus,

ne licentiarum seu facultatum per Nos, ut praefertur, revocatarum et annuliatarum, sine alio

quovis prsetextu vel causa, etiam quantumvis privilegiata, nova Monasteria, Collegia, Domos,

Conventus, et alia loca Regularla hujusmodi, nisi de expressa Ordinariorum licentia, ac

servata in ómnibus et per omnia Sacrorum Canouum et Concilii Tridentini, necnon Constitu-

tionibus felicis recordationis Clementis VIH, quse incipit : Quoniam ad institutam, sub datum

Romae, apud S. Marcum sub annulo Piscatoris, die 23 Julii 1603, ac Decretorum de mandato

ejusdem Clementis, necnon similis memorise Gregorii XV, Román. Pontificum Prsedecesso-

rum, desuper editorum forma recipere, erigere, fundare, seu alias quomodolibet instituere, seu

iücepta fluirá et absolvere audeant seu prsesumant.

492 l»ARTE 3^ PRIVILEGIOS DE LOS REGULARES.

3. De<;ernentes prsescntes Litteras, etc.

Datum Koraae, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 28 Augiisti 1624,

Pontificatus nostri auno secundo. (ExBulL de Propaganda Pide. App. Tom. 3, pag. 142.)

Nota. Es universal para totla la Iglesia, y comprende á los Regulares de America.

DUDAS PROPUESTAS POR EL ARZOBISPO DE MANILA SOBRE CUESTIONES REGULARES.

Urbanus Papa VIL Ad fiituram reí meraoriam.

1. Exponi nobis nuper fecit Venerabilis Frater Archiepiscopus Manilensis, quod habito

per eiim ad Venerabiles Fratres nostros S. R. E. Cardinales, Sacri Concilii Tridentini inter-

pretes, super infrascriptis dubiis recursu :

Primo videlicet; an jiirisdictio, visitatio et correctio in cap. 11 de Eegtilarihus, sess. 25,

Episcopis tributa super Parochis Regularibus, intelligatur eadem quam super Parocliis Soccu-

laribus habent : et ideo si dictos Parochos Regulares Episcopus poterit corapellerc, ne exce-

dant taxam ab ipso factam super emolumentis baptismatum, matrimoniorum, funeralium

et aliorum, etiamsi ad hoc licentiam ab eorum Superioribus Eegularibus vel Capitulis Pro-

vincialibus habeant

;

Secundo cum dictum Concilium, cap. 17 de Regularibus cjusd. sess. decornat, ut Episco-

pus bis examinet, quse Moniales fieri volunt, primo scilicet, quando habitum suscipiunt,

secundo vero tempore professionis, an hoc etiara intelligatur in Monasteriis Superioribus

Regularibus subjectis; et si Episcopus eorumdem Rectores compellere possit ne habitum

Novitise dent nisi prius Episcopum certiorem faciant, ut puelIaB voluntatem explorare

valeat ;

Tertio cum ídem Concilium, cap 22 de Eegularibus ejusd. sess. decernat, quod observentur

et exequutioni mandentur omnia in preecedentibus viginti uno capitibus decreta, et inter alia

non obstantia prsesens existat, videlicet : « Atque etiam consuetudinibus vel praescviptionibus

etiam immemorabilibus, etc. » : an pradicta verba : atque etiam consuetudinibus etc. debeant

intelligi etiam de consuetudinibus post Concilium introductis, sciente vel ignorante Episcopo,

taliter quod eidera Episcopo in futurum pra^judicium inferre nequeant

;

Quarto cum dictum caput 22 inter alia contineat sequentia verba, videlicet : « Prdscipit

« ómnibus Episcopis in Monasteriis sibi subjectis et in ómnibus alus in superioribus dccretis

« specialiter commissis etc., ut statim prsefata exequantur : » an in dictis rebus Regularium

et Monialium, in quibus ipsi Episcopo dictos Regulares cogeré et compellere possit sub censuris

aliisque remediis opportunis prout de juro ;

Quinto» an a praedictis censuris in Regulares et Moniales ab Ordinariis latis, possint ipsi

Regulares et Moniales a suis Superioribus absolví

;

2. lidem Cardinales adprimum dubiorum hujusmodi in Regulares curam animarum perso-

narum ssecularium exercentes, in his quse dictam curam et Sacramentorum administrationem

concernunt, Episcopum eadem auctoritate xiti posse, qua in Parochos Sajculares
; proindeque

Regulares ipsos in emolumentis, ut proponitur, legitime percipiéndis prohibere posse, ne

excedant taxam ab Episcopo prsescriptam : ad secundüm, ita esse intelligendum : ad tertium

itaesse intelligenda : ad quartum, in ómnibus Episcopo specialiter commissis in decretis

sess. prsediotse de Regularibus^ licere eidem Episcopo ad illorum executionem Regulares com-
pellere, etiam poenis et censuris Ecclesiasticis : ad quintum non posse absolvi a suis Superio-

ribus responderunt et decreverunt, et alias, prout in eorumdem Cardinalium decreto desuper

emanato pleniua dicitur contineri.
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3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dictas Archiépiscopus plurimum cupiat,

decretum seu responsiim hujusmodi pro illius firmiori subsi^tentia Apostolicse nostrse confir-

mationis robore communiri; ideo nobis humiliter supplicari fecit, ut ejus desideriis hujusmodi

annuere dignaremur.

4. Nos igitur, dictum Aichiepiscopum specialibus favoribus et gratiis prosequi volenles,

hujusmodi supplicationibus inclinati, decretum seu responsum prasdictum,Apostólica aucto-

ritate, tenore prsesentium, approbamus et confirmamus, illique inviolabilis Apostólicas formi-

tatis robur adjicimus.....

Datum Eomae, die 9 Maji 1G26 (Ex BuUar. Eom. sub Pió IX edito). Se cita en los Pastos,

Ord. 251

CUESTIONES DE LA CURIA DE MANILA SOBRE REGULARES.

En 29 de Setiembre de 1625, la Sagrada Congregación del Concilio respondió á ciertas

dudas dirigidas desde Manila en la forma siguiente : « Cum cit. cap. (c. 14, sess. 25) d^tur

forma Episcopo ad castiganda deíicta Eegularium, qui degunt extra claustra, et extra ea

notorio et cura scandalo delinquunt, dubitatur an Episcopus statim habita notitia delicti pos-

sit capero informationem, et illam ad Superiorem Regularem mittere ut nequeat de delicto

ignorantíam príesumere ? Sacra Congregatio respondit posse. Dubitatur etiam, an sufficiat

quod Episcopus una vice Superiorem Regularem moneat, eique terminum prsefigat ad casti-

gandum subditi delictum ; nam Religiosi aliqui in libris a se editis, explicando verbum

instante^ asserunt, necesse esse Episcopum monere aut requirere Superiorem Regularem

duabus aut tribus vicibus ? Congregatio respondit, satis esse quod Episcopus instet semel

Superiori Regulari eique teirminum prsefigat a Concilio praescriptum. Deinde dubitatur, eo

quod in eodem cap. 14, superiori prsecipitur, quod Episcopum certiorem faciat de punitione

intra terminum ab Episcopo prsefixum, an sufficiat quod Superior Regularis mittat ad Epis-

copum copiam senteutise, ut Religiosi dicunt, vél remittere debeat acta omnia super delicto

actitata, ad effectum ut Episcopus videro possit, siinhoc adimpleta fuerint verba Concilii,

severe puniatur, nec ne ? Congregatio respondit, non sufficere quod Superior Regularis sen-

tentiam aut etiam acta ad Episcopum transmittat, sed opus esse ut de punitione ipsa et de

sententisB executione Episcopum certiorem faciat. Denique dubitatur, an quod conceditur

Episcopo cap. dicto, super Regulari, qui intra clautra Monasterii degit, et extra ea cum scan-

dalo deliquerit, intelligatur etiam cum delictum commissum fuerit intra Ecclesiam vel

claustra? Congregatio respondit, facultatem Episcopo attributam in Regulares extra claustra

notorie et cum scandalo delinquentes, vendicare sibi locum, cuna Regulares notorio et cum
scandalo intra Ecclesiam, non ita si intra claustra delinquant (Pasti Novi orbis Ord. 251).

Nota. Estas dudas fueron propuestas por el Vicario de Manila, D. D. Juan Cevicos.

Asistencia de los Regulares á los entierros.

El limo. Señor ligarte, Arzobispo de Lima hizo ésta Consulta á la Sagrada Congregación :

« An Regulares associaturi corpora fidelium defunctorum possint accederé ad domum
defuDcti, ibique expectare Clorum Ssecularem, seu debeant iré ad Parochiam et exire ab illa

cum Clero Parochise pro ejusraodi associatione ?

Respondit Sacra Congregatio, die 15 Decembris 1(332 :

Ad 3 qusesitum : Regulares vocatos ad funus deberé in Parochialem Ecclesiam se conferre,

autin aliam juxta loci consuetudinem, et nuUo modo expectare posse per vías, aut iread

domum defuncti (Fastos, Ord. 281).
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Sobre la Cruz Parroquial en los entierros.

Significatum est S. Congregationi üonnullos Fratres cujusdam consuetudinis praetextu, quse

ñeque antiquitate vallari, ñeque observantia viridi inniti, ñeque pacifica et non interrupta

possessione firmatam esse constat, contendere sibi licere defunctorum fuñera proprio eorum

Parocho absenté, eoque irrequisito levare. Ideo declarat et statuit, quibusvis Regularibus

nullo modo licere, etiam specialis alicujus consuetudinis praetextu, Parocbias cum Cruce

processionaliter, aut alias ad deferenda defunctorum fuñera intrare, nisi vocato et expectato

proprio defuncti Parocho, eoque ibi prsesente : si tamen ipse aliter fieri non consentiat vel

nisi requisitus venire recuset. Komse, 12 Januarii 1604 (Fastos ibid).

SE PROHIBE EN LAS INDIAS RECIBIR MUJERES EN LOS MONASTERIOS, Sí,NO ES

PARA RECIBIR EL HABITO.

Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis et Episcopis in partibus Indiarum constitutis.

Urbanus Papa VIII. Salutem et Apostolicam benedictionem.

Pastoralis officii, nobis licet immeritis, Divina dispeusatione commissi debitum exposcit,

ut in his, per quse Regularis disciplina in quibuslibet, prsesertim vero Sanctimonialium

Monasteriis cum animi quiete, juxta Sacros Cañones et Apostólicas Constitutiones ac regu-

larla ipsorum nionasteriorum instituta, observetur et vigeat, sedulo invigilemus, ac, quae in

hoc impedimento esse dignoscuatur, pastorali sollicitudine toUamus, prout conspicimus in

Domino salubriter expediré

:

1. Cum itaque sicut dilecti Filii, Prior Provincialis aliique Superiores Monasteriorum

Monialium S. Catherinse de Senis Ordinis Pratrum Prsedicatorum in istis Indiarum partibus,

nobis nuper exponi fecerunt, dilectse in Christo Filige Priorissse et Moniales Monasteriorum

hujusmodi Virgines et Viduas, aliasque mulleres sseculares, ad tempus vel aliter ad suum

nutum in earum cohabitationem et mansionem in suis Monasteriis et Claustris promiscué

passim ac sine dificúltate admittere soleant, ex hoc autem successu temporis, vel scandala

facile oriri, vel saltem disciplina et vita monástica frigescere et minui possent, clausuraque

eorumdem Monasteriorum violetur ; nobis propterea Prior et Superiores prsediqti zelo domus

et Kegularis observantise moti, humiliter supplicari fecerunt, ut desuper opportune providere

de benignitate apostólica dignaremur.

Nos inconvenientibus hujusmodi, quantum cum Domino possumus, obviam iré volentes,

supplicationibus eorumdem Prioris et Superiorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis

inclinati, de Venerabili Pratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, negotiis Regularium

prsepositorum consilio, vobis ómnibus et singulis per prsesentes districte prsecipiendo man-

damus, quatenus modernis et pro tempere existentibus Abbatissis seu Priorissis etMonialibus,

aliisque quorumcumque Monasteriorum Monialium in istis Indiarum partibus et vestris

Dicecesibus existentium Superioribus, ne de csetero mulleres sseculares hujusmodi quacumque

alia de causa, quam habitum Monachalem, servatis servandis, suscipiendi, in hujusmodi

Monasteria, absque speciali Sedis Apostolicse licentia, admittere audeant seu prsesumant,

auctoritate nostra Apostólica, prohibeatis et interdicatis : ac si quas in hunc usque diem

admissas repereritis, inde quamprimum educi ac proximioribus earum consanguineis con-

signar! omnino curetis ; contradictores quoslibct et rebelles, ac in prsemissis non parentes per

censuras et poenas Ecclesiasticas aliaque opportuua juris et facti remedia, appellatione post-

posita, compescendo, invócate etiam adhoc, siopus fuerit, auxilio brachii saecularis, super
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quibus ómnibus et singulis plenam et amplam facultatem vobis concedimus et impartimur.

3. Non obstantibus